a) din fundațiunea Franciscă Iosefină ună stipendiu

de 100 fl. pentru aeademiștl în patriă; și două ă 60 fl.
pentru studențl în seâlele medii, cari s’au conferită pe
anulă școlară 1885/6 prin concursă la alțl tineri;

b) din fundațiunea Moga ună stipendiu de 500 fl.,
care conformă conclusului sinodală din 6/18 Aprilie
1885 Nr. protoc. 87 s’a prefăcută în 8 stipendii ă 60
fl. Mai adăugându-se și din Fundațiunea Franciscă Io-
sefină 100 fl., s’au creată de totă pe anulă școlară 1885/6
10 stipendii, pentru 10 pedagogi, cari s’au împărțită
prin concursă .și la recomandarea corpului profesorală
seminarială la IO elevi.